Fortbildung in Suchmaschinenoptimierung

Titel

Zulassungsnummer

Fortbildung in Suchmaschinenoptimierung

7246112

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Afs-Akademie fur Fortbildung in SEO GmbH
Obere Wassere 4
72764 Reutlingen

+49 30 820 9644-15
willkommen@afs-akademie.org

https://www.afs-akademie.org

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten aus dem Bereich der Suchmaschinenoptimierung

(SEO)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

SEO Basics - Keywords - On-Page-
Optimierung - Off-Page-Optimierung - Tools -
Marketing und Recht

Online-Module

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse in

Wort und Schrift, praktische Erfahrungen im
Internet (insbesondere Web 2.0), erste
Praxiserfahrungen sind wiinschenswert;
technische Voraussetzung: internetfahiges

Notebook

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

4.900,00 €

4.900,00 €

0,00 €

3

1.633,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
445

14.00

112

Nach/in jedem Modul findet eine Préasenzphase
in Berlin statt, insgesamt 12 Tage (ig. 112

Unterrichtseinheiten)



