

Fortbildung in Suchmaschinenoptimierung

Titel	Fortbildung in Suchmaschinenoptimierung
Zulassungsnummer	7246112

Veranstalter

Adresse:	Afs-Akademie für Fortbildung in SEO GmbH Obere Wässere 4 72764 Reutlingen
Telnr:	000
E-Mail-Adresse:	willkommen@afs-akademie.org
Webseite:	https://www.afs-akademie.org

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten aus dem Bereich der Suchmaschinenoptimierung (SEO)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	SEO Basics - Keywords - On-Page-Optimierung - Off-Page-Optimierung - Tools - Marketing und Recht
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Module

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse in Wort und Schrift, praktische Erfahrungen im Internet (insbesondere Web 2.0), erste Praxiserfahrungen sind wünschenswert; technische Voraussetzung: internetfähiges Notebook
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	4.900,00 €
Lehrgangskosten:	4.900,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	3
Höhe der Raten:	1.633,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	445 Std. (593 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	14.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	112
Präsenzunterricht:	Nach/in jedem Modul findet eine Präsenzphase in Berlin statt, insgesamt 12 Tage (ig. 112 Unterrichtseinheiten)